PORTARIA N.º 775/2020 - REITORIA/UNESPAR

Retorno imediato as atividades docentes do
professor Valter Soares de Camargo, lotado
no campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando a Portaria nº 305/2020 REITORIA/UNESPAR;

considerando  a  Ata  N.º  6  da  Assembleia  Geral  Extraordinária  da
Sindunespar do dia 23/09/2020;

considerando o processo protocolado sob o nº 16.936.844-9.

R E S O L V E:

Art.  1º.  - Retornar  em 28/09/2020 as atividades docentes o professor

Valter Soares de Camargo, RG 8.174.492-0/PR, no cargo de Professor

de Ensino Superior,  na  classe de Professor  Adjunto  C,  40  (quarenta)

horas semanais – TIDE, lotado no Campus de Paranavaí.

Art. 2º. -   Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga disposições

em contrário.

Art. 3º. - Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

     Paranavaí, 28 de setembro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
 Reitor